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Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2020 for P/S Arc-En-Barrois.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet

et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af

re-sultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som

beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Birkerød, den 23. april 2021

Direktion

Lars Blichfeldt Jensen

Bestyrelse

Henrik Oksfeldt Enevoldsen Jens Ole Gaardsted Finn Mortensen
Formand Næstformand

Lars Blichfeldt Jensen Helle Krogh Basse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i P/S Arc-En-Barrois

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for P/S Arc-En-Barrois for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020,

der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes

efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-

ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-

skrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængi-

ge af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler)

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtel-

ser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstræk-

keligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-

stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-

sen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde års-

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hen-

sigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revisi-

on, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-

ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-

hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo-

res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er

højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-

mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern

kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-

visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsent-

lig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om sel-

skabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal

vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis

sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er

baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-

tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-

venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydeli-

ge mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-

det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 23. april 2021

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 29 44 27 89

Jørn Munch
statsautoriseret revisor
mne30156
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Selskabsoplysninger

Selskabet P/S Arc-En-Barrois

c/o Henrik Oksfeldt Enevoldsen

Bakkevej 71

3460 Birkerød

CVR-nr.: 33 36 23 07

Stiftet: 26. november 2010

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Henrik Oksfeldt Enevoldsen, Formand

Jens Ole Gaardsted, Næstformand

Finn Mortensen

Lars Blichfeldt Jensen

Helle Krogh Basse

Direktion Lars Blichfeldt Jensen

Administrator Cobblestone A/S,

Gl. Køge Landevej 57, 3.

2500 Valby

Revision Redmark

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg
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Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at administrere fast ejendom i Frankrig. 

Selskabet erhvervede i 2010 Chateau d'Arc-en-Barrois beliggende i Arc-en-Barrois kommune. 

Ejendommen indeholder 50 individuelle værelsesenheder samt fællesareal i form af opholdsrum,

køkkener, haveanlæg, mv.

Ved erhvervelse at en aktiepost på 10 t.kr. i Partnerselskabet Arc-En-Barrois opnås en stedsevarende og

eksklusiv brugsret til en bestemt værelsesenhed på slottet. Betalingen for brugsretten afhænger af

værelsesenhedens markedsværdi.

Som komplementar i Partnerselskabet deltager komplementarselskabet Chateau d'Arc-en-Barrois IVS. 

Komplementaren ejer ingen del af partnerselskabet. Der er i 2021 taget skridt mod lovpligtig

omdannelse af komplementarselskabet Chateau d'Arc-en-Barrois IVS til et Aps.

Finansieringen af ejendommens kostpris finder udelukkende sted ved aktionærernes betaling for

brugsretten, der i Partnerselskabet Arc-en-Barrois bogføres som låneindskud fra selskabsdeltager.

Låneindskuddet ved førstegangssalg er uforandret i tilfælde af ejerskifte og aktionæren forpligtet til at

drage omsorg for, at indskudsbeløbet overgår til erhververen på uændrede vilkår. I relation til

Partnerselskabet Arc-en-Barrois er der således tale om en langsigtet uforrentet finansiering, som på

intet tidspunkt forfalder.

I første omgang er hele kapitalen i Partnerselskabet Arc-en-Barrois indskudt af Ejendomsselskabet

23.08.1777 ApS, som endvidere har overdraget slottet for kr. 46,6 mio.kr. mod et låneindskud på 46,1

mio.kr. I takt med at nye aktionærer i Partnerselskabet Arc-en-Barrois betaler for brugsretten for en

bestemt værelsesenhed.

I tilfælde af at den samlede betaling for brugsretten for samtlige værelsesenheder ved nye aktionærer

afviger fra den oprindelige fastsatte kostpris, reguleres denne, således at ejendommens

regnskabsmæssige

værdi svarer til det faktiske låneindskud.
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Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bestyrelsen har i kalenderåret 2020 haft fokus på vedligehold og renovering som besluttet af

Generalforsamlingen (GF) og i det omfang COVID-19 situationen har tilladt det. 

Bygningsvedligeholdelse, inklusive arbejder besluttet af GF 2020, har betydet sikring og væsentlige

forbedringer af bygningens tilstand og funktion. De gennemførte arbejder omfatter a) udskiftning af alle

dørlåse b) reparation af vandskader og utætheder i taget, c) wi-fi på alle etager d) nyt køleanlæg til

kølerum e) ny udsugning i storkøkken f) maling af køkkenloft g) ny belysning i indgang og gangarealer

samt h) udskiftning af 2 defekte ventilationsmotorer. Primo 2021 blev renovering af loft og vægge i hall

afsluttet. Som vedtaget af GF er der i 2020 påbegyndt opsparing til renovering af tagrender. Arbejdet

forventes påbegyndt i 2021 og forventes at strække sig over en årrække i takt med at der opspares de

nødvendige midler. Der har i 2020 vist sig problemer med terrassedækket som blev fornyet i 2014. Det

er utæt og der er skader i den underliggende konstruktion. En reparation eller renovering har ligget

uden for 2020 budgettet og sagen behandles derfor på GF 2021. 

Partnerselskabets nyhedsbrev, Le Courrier, udsendes på engelsk 3-4 gange årligt og er en vigtig

kommunikationsvej mellem bestyrelse, administration og aktionærer. Aktionærerne er forpligtiget til at

holde sig orienteret ved at læse nyhedsbrevet. 

Selskabet har fortsat 1 uafsluttet retssag. Det vedrører et erstatningskrav fra en amerikansk

lejegæst (via Ejendomsselskabet 23.08.1777 Aps) som i maj 2015 faldt på en trappe og kom til skade.

Skadelidte tabte sagen i retten i Chaumont, men har appelleret og har ret til at sagen prøves ved en

amerikansk domstol. Selskabets forsikringsselskab AXA’s advokat er del af sagsforløb dog uden at der er

givet nogen indikation om eventuel dækning, skulle der være et krav mod selskabet. P.g.a. COVID-19 er

domsafsigelsen senest udsat til 1. april 2021.
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Ledelsesberetning

Der har i 2020, på forsikringsselskabet AXA’s foranledning, pågået en nytegning af slottets

hovedforsikring da den tidligere indeholdt elementer der ikke længere kunne tilbydes af AXA og som

ikke harmonerede med P/S selskabsform og ejerstruktur. Verserende forsikringssager og henvendelser

fra enkeltaktionærer til forsikringsselskabets agent har været yderligere baggrund for nødvendigheden

af en revision. De nye forsikringsforhold trådte i kraft medio 2020 og indebærer en fornyelse af de

tilknyttede individuelle (1 per værelsesenhed) forsikringer ved årsskiftet 2020/2021 således, at disse

fremover vil indeholde en lovpligtig ansvarsforsikring (responsabilité civile). Dette vil give væsentlig

bedre sikkerhed for både fælleskab og den enkelte aktionær.

I Frankrig opkræves forskellige ejendomsskatter og boligskat på kommunalt, regionalt og statsligt

niveau og afhænger af om en ejendom er feriebolig eller permanent bolig, ejerform, klassifikation etc.

Fra efteråret 2019 og frem har en nu tidligere og to nuværende aktionærer gentagne gange på egen

hånd kontaktet lokale myndigheder i forsøg på at skaffe belæg for at kunne registrere fast bopæl på

slottet. De pågældende aktionærer er via selskabets advokat gjort opmærksom på at P/S driver slottet

som en feriebolig, hvor man kan være så meget man vil, men hvor aktionærerne ikke kan have

registreret fast bopæl på slottet. De pågældende aktionærers kontakt til myndighederne har imidlertid

bl.a. medvirket til at myndighederne er blevet opmærksomme på at P/S kan beskattes med en boligskat

også som feriebolig, d.v.s. et maison secondaire eller maison de vacance. En udredning er i gang, og

bestyrelsen forventer at der for 2021 og fremover vil skulle betales boligskat som dermed bliver en ny

fast udgift for alle aktionærer. P/S er fortsat fritaget for statslige ejendomsskatter (svarende til ca.

345.000 dkk/år) i kraft af at være et maison secondaire uden fastboende. Det er afgørende for

bestyrelsens muligheder for at varetage selskabets økonomiske interesser at enkeltaktionærer ikke har

dialog med myndigheder eller på anden vis handler på selskabets vegne.

Bestyrelsen har gennem 2020 fortsat det i 2017 påbegyndte arbejde med løbende at analysere og

reducere slottets energiforbrug. Dette omfatter et data-abonnement, hvor elselskabet leverer

forbrugsdata (halv-times værdier). Forbruget følges løbende, så der kan sættes ind overfor et atypisk

forbrug.

Samarbejdet med selskabets administrator Administrationshuset A/S Cobblestone er som i de

foregående år forløbet tilfredsstillende. Regningsbetaling, bogføring og gennemsigtighed i bogføring

fungerer tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2020 faldet fra DKK 260.194 til DKK 231.095 hvilket indeholder midler

budgetteret og sat til side til renovering af tagrender. 

Selskabets likviditet blev i 2020 kun svagt negativt påvirket af manglende indbetaling af ejernes

fællesudgifter samt af udgifter i forbindelse med advokatbistand til inddrivelse. Kun en aktionær havde

et væsentligt udestående ultimo 2020. 

Personaleomkostninger indgår i det årlige budget. Det faste personale består af Marie-Christine Wagner

og gartner Daniel Esprit. 

Kommanditaktierne med tilhørende rum 125, 216, 304 og 306 skiftede ejer i 2020.
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Ledelsesberetning

Efter regnskabsårets afslutning har Ejendomsselskabet 23.08.1777 Aps ikke videresolgt yderligere aktier

og Ejendomsselskabet 23.08.1777 Aps har 2 aktier dags dato.

Der er ikke herudover efter balancedagen indtrådt hændelser, som har væsentlig indflydelse på

vurderingen af årsrapporten eller selskabets finansielle stilling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets

finansielle stilling væsentligt. 
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2020 2019

1 Nettoomsætning 1.148.353 1.109.083

2 Udvendig vedligeholdelse -256.200 -640.131

Andre eksterne omkostninger -267.697 -374.255

3 Driftsudgifter -456.493 -470.463

Bruttoresultat 167.963 -375.766

5 Personaleomkostninger -140.537 -167.050

Driftsresultat 27.426 -542.816

6 Andre finansielle indtægter 2.440 1.908

7 Øvrige finansielle omkostninger -2.004 -1.082

Resultat før skat 27.862 -541.990

Årets resultat 27.862 -541.990

Forslag til resultatdisponering:

Overføres til overført resultat 27.862 0

Disponeret fra overført resultat 0 -541.990

Disponeret i alt 27.862 -541.990
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2020 2019

Anlægsaktiver

8 Grunde og bygninger 22.854.098 25.014.098

Materielle anlægsaktiver i alt 22.854.098 25.014.098

Anlægsaktiver i alt 22.854.098 25.014.098

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fællesbidrag 18.264 4.920

Elregnskab 0 47.986

Krav på indbetaling af virksomhedskapital 3.462 3.512

Periodeafgrænsningsposter 142.116 0

Tilgodehavender i alt 163.842 56.418

Likvide beholdninger 231.095 260.193

Omsætningsaktiver i alt 394.937 316.611

Aktiver i alt 23.249.035 25.330.709
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Balance 31. december

Passiver

Note 2020 2019

Egenkapital

Selskabskapital 500.000 500.000

Overført resultat 192.712 164.850

Egenkapital i alt 692.712 664.850

Gældsforpligtelser

9 Låneindskud fra selskabsdeltagere 22.354.098 24.514.098

Langfristede gældsforpligtelser i alt 22.354.098 24.514.098

Leverandører af varer og tjenesteydelser 0 13.964

Gæld til tilknyttede virksomheder 73.750 28.750

Anden gæld 83.407 71.427

Periodeafgrænsningsposter 45.068 37.620

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 202.225 151.761

Gældsforpligtelser i alt 22.556.323 24.665.859

Passiver i alt 23.249.035 25.330.709

10 Eventualposter
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Noter

2020 2019

1. Nettoomsætning

Fællesudgifter, ekstraordinære 2.153 0

Fællesudgifter, opkrævet 1.137.800 1.065.000

Indtægter fællesarrangement 6.300 44.083

Klargøring af værelser til udlejning 2.100 0

1.148.353 1.109.083

2. Udvendig vedligeholdelse

Maler 17.311 36.179

Murer 14.888 0

VVS 51.729 29.798

Elektriker 82.755 26.662

Vedligeholdelse 1.035 103.522

Haveredskaber 0 2.176

Materialer og småanskaffelser 71.558 12.042

Lovpligt. elevatoreftersyn 4.694 30.871

Tømrer 12.230 41.368

Forsikringssag uden dækning 0 35.730

Etageadskillelse 0 321.783

256.200 640.131

3. Driftsudgifter

Vand 8.609 16.324

El 186.500 186.500

Ejendomsskat 101.114 101.202

Ejendomsforsikring 135.319 126.608

Rengøring 0 13.101

Abonnementer 24.951 24.704

Diverse omkostninger, ejendom 0 2.024

456.493 470.463
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Noter

2020 2019

4. Administrationsomkostninger

It-omkostninger 0 2.960

Vedligeholdelse af inventar 20.182 22.314

Telefon 0 12.814

Porto og gebyrer 0 9.990

Revision 35.882 26.618

Rådgivning 0 2.475

Advokat, herunder nettoinkasso omkostninger 49.995 119.561

Repræsentation og gaver 0 350

Rejse- og befordringsgodtgørelse 0 806

Generalforsamlinger og møder 758 2.302

Fester 6.745 43.243

Bankomkostninger 0 4.563

Andre administrationsomkostninger 62.064 25.000

Administrationshonorar 92.071 90.248

Tab på debitorer, nedskrivning tilgodehavende gebyrer 0 11.011

267.697 374.255

5. Personaleomkostninger

Lønninger ansatte 140.537 167.050

140.537 167.050

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 2 1

6. Andre finansielle indtægter

Valutakursdifferencer 2.440 1.908

2.440 1.908

7. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 2.004 1.082

2.004 1.082
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Noter

31/12 2020 31/12 2019

8. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2020 45.567.164 46.567.164

Kostpris 31. december 2020 45.567.164 46.567.164

Opskrivninger 1. januar 2020 -21.553.066 -21.553.066

Opskrivninger 31. december 2020 -21.553.066 -21.553.066

Årets nedskrivninger -1.160.000 0

Af- og nedskrivninger 31. december 2020 -1.160.000 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 22.854.098 25.014.098

9. Låneindskud fra selskabsdeltagere

Låneindskud fra selskabsdeltagerne er uforrentet. I tilfælde af ejerskifte er kommanditisten

forpligtet til at drage omsorg fra, at indskudsbeløbet overgår til erhververen på uændrede vilkår. 

Der er således tale om en uforrentet gæld, som partnerselskabet ikke skal afdrage. 

Vedrørende fordeling af låneindskud henvises til note på ejendomsværdi.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har et sagsanlæg på ca. kr. 265.000 fra en lejer, som faldt under et ophold på slottet.

Såfremt sagen tabes vil dette medføre en udgift for selskabet. Det er ikke hensat hertil.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for P/S Arc-En-Barrois er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmel-

ser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-

virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,

herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændre-

de regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-

bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-

skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-

ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en fi-

nansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregu-

leringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valu-

takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller

gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under

finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Omsætningen der primært omfatter fællesbidrag samt andre tjenesteydelser indregnes i resultat-

opgørelse på forfaldstidspunktet, såfremt det vedrører regnskabsperioden. Der foretages således

periodisering.
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Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til selskabets administration, herunder

lokaleomkostninger, kontorhold, reklame, bankomkostninger, advokathonorar, revision m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, til selskabets ansatte, herunder andre omkostninger til

social sikring m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede

kursgevinster og kurstab vedrørende tilgodehavende og gæld. 

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede

nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. Såfremt der er identificeret nedskrivningsbehov

nedskrives der til genindvindingsværdi.

Ejendommen er således målt til samlet værdi af overdragelsessummer for 1. gangs overdragne

lejligheder tillagt forventet værdi af endnu ej overdragne lejligheder, svarende til

genindvindingsværdien.

En eventuel værdiregulering modregnes af en tilsvarende beløbsmæssig ændring af låneindskud fra

aktionærer, og føres således ikke over driften i selskabet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrøren-

de efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke indregnes skat i selskabets resultat-

opgørelse eller balance.
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Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden

gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterføl-

gende år.
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